vit, officiumque proprium in ea recitari posse concessit, sed pro toto regno Aragoniae tantum; ac novissime Pius nonus Pontifex Maximus clementer deferens fervidis votis quamplurimum Antistitutum Hispanicæ ditionis, qui anno millesimo octingentesimo sexagesimo secundo Romæ morabantur occasione solemnis canonizationis Sanctorum martyrum Japonensium et S. Michaelis de Sanctis confessoris, indulxit, ut idem officium cum Missa Deiparæ ab omnibus in tota Hispania ad horas canonicas recitandas ad strictis persolveretur.

R. Vox turturis audita est in terra nostra: signum magnum apparuit in cœlo. Mulier amicta sole, et luna sub pédibus ejus. **v.** Et in capite ejus corona duodecim stellarum. Mulier. Gloria Patri. Mulier.

IN III. NOCTURNO.

Ana. Dedit nobis Dominus civitatem munitam, et columnam ferream.

Ana. Dum anxiaretur cor nostrum, in petra exaltasti nos.

Ana. En ego stabo ibi coram te super petram, et

exibit ex ea aqua, ut bibat populus meus.

v. Elegit eam Deus, et praelegit eam. **R.** In tabernáculo suo habitare facit eam.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio VII. Cap. 11.
In illo tempore: Loquente Jesu ad turbas, extollens vocem quædam mulier de turba, dixit illi: beatus venter, qui te portavit. Et reliqua. Homilia venerabilis Bedæ Presbyteri.

Lib. 4. cap. 49. in Lucæ 11.

Magnæ devotionis et fidei haec mulier ostenditur, quæ Scribis et Pharisæis Dominum tentantibus, simul et blasphemantibus, tanta ejus incarnationem præ omnibus sinceritate cognoscit, tanta fiducia confitetur, ut et præsentium procerum calumniam, et futurorum confundat hæreticorum perfidiam. Nam sicut tunc Iudæi, sancti Spiritus opera blasphemando, verum substantialemque Patri Dei Filium negabunt; sic hæretici postea negando, Mariam semper virginem, Sancti Spiritus operante virtute,

nascituro cum humanis
membris Unigenito Dei,
carnis suæ materiam mini-
strasse, verum consubstan-
tialemque matri filium ho-
minis fateri non debere di-
xerunt.

R. Insigni beneficio pec-
uliarem sui obtainendi pa-
trocinii fiduciam clementis-
sima Virgo nobis concessit;
¶ Quæ hunc locum elegit,
in quo preces undique con-
fluentium benigne excipe-
ret. ¶ Filii tui de longe
venient, et filiae tuæ de la-
tere surgent. Quæ hunc...

Lectio VIII.

Sed si caro Verbi Dei se-
cundum carnem nascentis
á carne Virginis matris pro-
nuntiatur extranea, sine
causa venter qui eam por-
tasset, ubera quæ lactassent,
beatificantur. Dicit autem
Apostolus: Quia misit Deus
Filium suum factum ex
muliere, factum sub lege.
Neque audiendi sunt qui
legendum putant: Natum
ex muliere, factum sub
lege, quia conceptus ex ute-
ro virginali, carnem non
de nihilo, non aliunde, sed
materna traxit ex carne:
alioquin nec vere Filius
hominis diceretur, qui ori-
ginem non haberet ex ho-